COMUNE DI POZZALLO

Provincia di Ragusa

COMUNE DI POZZALLO
Reg. N° 35F : :
8i certifica che il presente -;no.%, 6t?:t(:
blicato 2il’albo pretoric ci-iing ¢el
Pct};u;:eaaa 30-((- 13 a1 AS-12-153
opposizioai ¢ reclami
IL RESPONSABILE I SEGRETARIO

ORIGINALE

Registro Generalen. /555 del 30-M-W15

DETERMINAZIONE DEL SETTORE Segretario Generale

N. 23 DEL 30-11-2023

Ufficio: SEGRETARIO GENERALE

Oggetto: Proroga conferimento incarico di elevate qualificazione per le unita
organizzative I, II, 111, IV, V, VI, VII e VIII ai sensi dell'articolo 15 bis
comma 2 del regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi del
CCNL funzioni locali 2019 2021.

L'anno duemilaventitre addi trenta del mese di novembre, il Segretario Generale Dott.ssa
Antonina Margiotta con funzioni dirigenziali ad interim dei Settori I, II, 11, TV, V, e VI ;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta municipale n. 141 del 26 luglio, 2023, esecutiva
a 1sensi di legge, recante in oggetto "modifica del regolamento sull ordinamento degli uffici e
dei servizi e dell organigramma del Comune di Pozzallo", con la quale:
¢ stato approvato l’attuale regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi di
questo Ente, composto da sessantasei articoli;
¢ stato approvato il nuovo organigramma di questo Ente, articolato in settori e, nell’ambito
di questi in servizi;
in assenza di dirigenti in servizio, ai sensi dell’articolo 15 bis comma 2 del predetto
regolamento, ¢ stato dato mandato al Segretario Generale di procedere alla pesatura delle
unitd organizzative al fine di determinare I’indennita di posizione da corrispondere agli
incaricati di elevate qualificazioni, procedendo, altresi, al conferimento delle medesime;
¢ stato previsto di attribuire ai destinatari dei predetti incarichi tutte le funzioni di cui
all’articolo 107 commi 2 e 3, ivi compresa |’adozione di atti che impegnano
I’amministrazione verso 1’esterno;

VISTO 11 CCNL funzioni locali 2019 — 2021 e, in particolare il capo secondo — art. 16, a
mente del quale:




Gli enti istituiscono posizioni di lavoro di elevata responsabilita con elevata autonomia
decisionale, previamente individuate dalle amministrazioni in base alle proprie esigenze
organizzative. Ciascuna di tali posizioni costituisce oggetto di un incarico a termine di EQ,
conferito in conformita all’art. 18 del presente CCNL.

Tali posizioni richiedono:

- responsabilita amministrative e di risultato, a diversi livelli, in ordine alle funzioni

specialistiche e/o organizzative affidate, inclusa la responsabilita di unita organizzative,
responsabilita amministrative derivanti dalle funzioni organizzate affidate e/o conseguenti ad
espressa delega di funzioni da parte del dirigente, 26 implicante anche la firma del
provvedimento finale, in conformita agli ordinamenti delle amministrazioni,
- conoscenze altamente specialistiche, capacita di lavoro in autonomia accompagnata da un
grado elevato di capacita gestionale, organizzativa, professionale atta a consentire lo
svolgimento di attivita di  conduzione, coordinamento e gestione di funzioni
organizzativamente articolate di significativa importanza e responsabilita e/o di funzioni ad
elevato contenuto professionale e specialistico, implicanti anche attivita progettuali,
pianificatorie e di ricerca e sviluppo.

RICHIAMATO I’articolo 15 bis del vigente Regolamento per 1’organizzazione degli uffici e
dei servizi e in particolare il comma 2, a mente del quale "in caso di vacanza del posto di
Dirigente di un Settore, l'incarico di elevata qualificazione e le relative funzioni dirigenziali
relative ad unita operative dello stesso settore possono essere conferite dal Segretario
Generale, nel caso in cui quest'ultimo abbia avuto incarico formale della dirigenza dello
stesso settore, secondo i criteri e con le modalita di cui al presente regolamento”’;

VISTA la determinazione sindacale n. 62 del 02 novembre 2023, con la quale, in assenza di

personale con qualifica dirigenziale nell’Ente, il Sindaco ha conferito al Segretario Generale
la titolarita dei Settori I, 11, III, IV, Ve VI;

CONSIDERATO che il Segretario Generale Dott. Marcello lacopino pro tempore ha
precedentemente assegnato con propri provvedimenti la posizione di elevata qualificazione ai
sensi dell’articolo 15 bis comma 2 del regolamento per il funzionamento degli uffici e dei
servizi e del CCNL funzioni locali 2019 — 2021, cosi di seguito elencate:

Provvedimento registro generale n. 883 del 1/8/2023 conferimento incarico diposizione di
elevata qualificazione relativa all’unita organizzativa n. I e ad interim |’unita organizzativa II
al Dott. Angelo Carpenzano;

Provvedimento registro generale n. 885 del 1/8/2023 conferimento incarico di posizione di
elevata qualificazione relativa all’unita organizzativa n. Il alla Dott.ssa Silvia Cannatella;

Provvedimento registro generale n. 884 del 1/8/2023 conferimento incarico di posizione di
elevata qualificazione relativa all’unita organizzativa n. IV al Sig. Giovanni Sessa;

Provvedimento registro generale n. 886 del 1/8/2023 conferimento incarico di posizione di
elevata qualificazione relativa all’unita organizzativa n. V alla Dott.ssa CorradinaChiaia;

Provvedimento registro generale n. 887 del 1/8/2023 conferimento incarico di posizione di
elevata qualificazione relativa all’unita organizzativa n. VI al Dott. Luigi Bottaro;

Determinazione Segretario Generale n.23 del 30-11-2023 COMUNE DI POZZALLO

Pag. 2




- Provvedimento registro generale n. 888 del 1/8/2023 conferimento incarico di posizione di
elevata qualificazione relativa all’unitd organizzativa n. VIII e ad interim 1’unita organizzativa
VII al Dott. Pierluigi Cannizzaro;

- VISTI gli avvisi pubblicati il 28 luglio 2023 sul sito istituzionale de]l Comune di Pozzallo
di manifestazione d’interesse per l’incarico di elevata qualificazione relativo alle unita
operative I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII che prevedevano la durata di 4 mesi fatte salve
eventuall altre proroghe o motivate revoche e/o salve diverse disposizioni;

- VISTO il provvedimento della scrivente n. 1404 del 2 novembre 2023 con cui tutti j
suddetti incarichi sono stati confermati fino al 30 novembre 2023;

VISTI:

~ il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e ss.mm.ii;

= I' O.R.EE.LL vigente nella Regione Siciliana;

~ gliarit. 15 e ss del CCNL-Funzioni locali 2019 - 2021;

= 11 D.Lgs. n. 198/2006 e ss.mm.ii“Codice delle pari opportunita tra uomo e donna";

Tutto cid premesso e considerato
DETERMINA

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

2. DIPROROGARE gli incarichi di cui ai provvedimenti cosi di seguito riportati ¢ confermati
con provvedimento della scrivente n. 1404 del 2 novembre 2023, di ulteriori mesi 4 (quattro),
fatte salve eventuali altre proroghe o motivate revoche e/o salve diverse disposizioni i
seguenti provvedimenti:

- Provvedimento registro generale n. 883 dell/8/2023 conferimento incarico di posizione di

elevata qualificazione relativa all’unita organizzativa n. I e ad interim 1’unitd organizzativa II
al Dott. Angelo Carpenzano;

- Provvedimento registro generale n. 885 dell/8/2023 conferimento incarico di posizione di
elevata qualificazione relativa all’unita organizzativa n. IIf alla Dott.ssa Silvia Cannatella;

~ Provvedimento registro generale n, 884 dell/8/2023 conferimento incarico di posizione di
elevata qualificazione relativa all’unitd organizzativa n. IV al Sig. Giovanni Sessa;

- Provvedimento registro generale n. 886 dell/8/2023 conferimento incarico di posizione di
elevata qualificazione relativa all’unita organizzativa n. V alla Dott.ssa Corradina Chiaia;

- Provvedimento registro generale n. 887 del1/8/2023 conferimento incarico di posizione di
elevata qualificazione relativa all’unita organizzativa n. VI al Dott. Luigi Bottaro;

- Provvedimento registro generale n. 888 dell/8/2023 conferimento incarico di posizione di
elevata qualificazione relativa all’unitd organizzativa n. VIII e ad interim I’unitd organizzativa
VII al Dott. Pierluigi Cannizzaro;

Determinazione Segretaric Generale n.23 del 30-11-2023 COMUNE DI POZZALLO

Pag. 3




3. DI PREVEDERE [lattribuzione di un aumento della retribuzione di risultato pari al 20%
del valore economico della retribuzione di posizione prevista per la posizione organizzativa
oggetto dell’incarico ad interim, tenuto conto della complessita delle attivita e del livello di
responsabilita connessi all’incarico attribuito, fermo restando la disponibilita delle risorse per
la loro copertura finanziaria;

4. DI DARE ATTO che con il presente atto di nomina le suddette responsabilita si intendono
delegate, per la durata dell’incarico, ai sensi dell’art. 17, comma 1-bis, del d.lgs. n. 165/2001.

5. DI DARE ATTO che I’indennita di posizione per I’incarico di elevata qualificazione come
da pesatura validata dal nucleo di valutazione ¢ fissata nei singoli provvedimenti sopra citati;

6. DI DARE ATTO che ¢ fatto divieto al Responsabile delegato di subdelegare le funzioni
allo stesso conferite. '

7. DI DARE ATTO che ¢ fatta salva I’eventuale revoca dell'incarico conferito nei casi previsti
dalle vigenti disposizioni normative e regolamentari.

8. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai Responsabile individuati, cui compete la
trasmissione tempestiva di tutta la necessaria documentazione da inserire nella sezione
"Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell'Ente.

9. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Sindaco, ai componenti della Giunta, al
Nucleo di valutazione, nonché all’Ufficio Risorse Umane affinch¢ provveda all’inserimento
nel fascicolo personale.

Il Segretario Generale
Dott.ssa Antonina Margiotta

ENMote (1oF o~

Nome: MARGIOTTA ANTONINA
Emesso da: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Data: 30/11/2023

Determinazione Segretario Generale n.23 del 30-11-2023 COMUNE DI POZZALLO

Pag. 4




Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

TNintt con AntAanina ]\ﬂnr%;nffn

Si appone il visto di regolarita contabile attestan%;lé?g%ﬁ?a% 172 ;ﬁﬁé‘%ﬁ@’ﬁg@ﬂlﬁ&m%@g?m CA

determinazione, che pertanto, in data odierna diviere smecutia.

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale,
come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di essere a
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati
non pit rispondenti a veritd, come previsto dall'art. 76 del D.PR. 28/12/2000, n. 445.

Li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

TrAdd mrmn A cndmaniamn IIA_EZﬁuﬁ

ATTESTA’E&@J ﬁﬁﬁﬁﬂtﬁ&%ﬁﬁﬁﬁlmmmc Signature CA
Della suestesa determinazione viene inizaatasoggiiapubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal ’)'OTM al AS|tT |’?.o?.3
Li

IL SEGRETARIO GENERALE

Determinazione Segretario Generale n.23 del 30-11-2023 COMUNE DI POZZALLO

Pag, 5




